
 1 

 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N.04/2023  del 08.03.2023 

 

OGGETTO: Determinazione a contrarre ai sensi dell'art. 32 D.lgs. 50/2016 per l'avvio del 

procedimento di selezione dell'offerta e dell'O.E. cui affidare il servizio professionale di  

realizzazione del sito web istituzionale della Società Terme di Galatro S.r.l. al fine di 

conformarlo alle disposizioni legislative vigenti e per la promozione, valorizzazione turistica del 

complesso termale e dell’intero territorio, approvazione preventivo, affidamento ai sensi 

dell'art. 1 co. 2 lettera a) del D.L. 76/2020 e smi.. 

 
Visti gli art. 30 e 36 del D.lgs. 50/2016  
Visti gli art. 35 e 36 del D.lgs. 165/2016  
Visto il D.lgs. 276/2003  
Visto l’art. 5 del Regolamento degli acquisti di servizi e forniture sotto soglia del 27 luglio 2022;  
Viste le linee guida n. 4 dell’ANAC. 
Visto lo Statuto della società Terme di Galatro srl; 
Visto il contratto di servizio stipulato tra il Comune di Galatro e la società Terme di Galatro srl (società in 
house a socio unico) per la gestione del complesso termale ed alberghiero “Fonti S. Elia” di proprietà del 
comune di Galatro" stipulato in data 29/05/2020; 
Vista la Determina ANAC del 12/04/2021 con la quale è stata disposta l'iscrizione del Comune di Galatro 
all'Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante 
affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house di cui all'art. 192 co. 1 del D.Lgs. 50/2016, in 
relazione agli affidamenti in regime di in house providing alla società Terme di Galatro srl; 
Visto il Decreto Sindacale n°3459 del 06/07/2022 con il quale lo scrivente è stato nominato 
Amministratore Unico della Terme di Galatro srl, società in house a socio unico (Comune di Galatro); 
Visto il Verbale di consegna e immissione in possesso dell'immobile stabilimento termale Fonti S. Elia di 
Galatro, redatto il 30/07/2022 e registrato agli atti del Comune di Galatro al prot. n°3825 del 
30/07/2022; 
Premesso che si rende necessario l’intervento di realizzazione del sito web istituzionale della Società 
Terme di Galatro Srl S.r.l. sia al fine di conformarlo alle disposizioni legislative vigenti, ivi compresa quella 
di garantire la qualità e il costante aggiornamento delle informazioni, in linea con la nuova e sempre più 
attuale esigenza di qualità e trasparenza, che per la promozione e la valorizzazione turistica del 
complesso termale e dell’intero territorio; 
Visto il D.Lgs n. 33/2013 in tema di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza, e diffusioni di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e delle Società in 
House-Providing”, il quale detta il principio generale della trasparenza, per cui vi deve essere accessibilità 
totale dei dati e documenti detenuti, anche attraverso la pubblicazione nei siti istituzionali dei 
documenti, delle informazioni e dei dati concernenti l'organizzazione e l'attività di promozione dei servizi 
offerti;  
Ravvisata la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine sia di garantire il 
regolare svolgimento dell’attività istituzionale, di dotarsi di un nuovo sito internet che sia in linea e 
conforme alle sopra richiamate vigenti normative e per la promozione, valorizzazione turistica del 
complesso termale e dell’intero territorio; 
Ritenuto che la realizzazione del nuovo sito darà la possibilità, tra l’altro, di:  
-conferire trasparenza e dinamicità al sito web attraverso aggiornamenti frequenti coinvolgendo le 
risorse interne nel processo di definizione dei contenuti, loro allocazione e pubblicazione;  

 
 

 

 

T E R M E  D I  G A L A T R O  S R L  
SOCIETA' IN HOUSE A SOCIO UNICO DEL COMUNE DI GALATRO 

VIALE DELLE TERME N°1 

P. IVA 03089980803 
Tel. 0966/903735 – 0966/903451 

www.letermedigalatro.it 

e-mail: info@letermedigalatro.it; e-mail (pec): termedigalatrosrl@pec.it 
 

http://www.comune.galatro.rc.it/
http://www.comune.galatro.rc.it/


 2 

-favorire la diffusione e l’accesso tramite strumenti telematici più avanzati; 
-incrementare la qualità della comunicazione; 
Vista la richiesta di preventivo, mail Pec avanzata in data 06.03.2023 alla Primacom s.r.l. Via Flaminia , 
342/B-Roma SS Via F.Marino, 87040 Zumpano- P.Iva 15419411002;  
Visto il preventivo rimesso dalla Primacom s.r.l. , relativa alla proposta di Ideazione e realizzazione del 
Website per un costo complessivo di euro 2.000,00(duemila) oltre iva: 
Evidenziato che l’offerta nello specifico prevede Ideazione e realizzazione website istituzionale cosi 
composto: 

- HOME: presentazione della struttura termale,della piscina e della mission aziendale, con corredo 
di testi, fotografie e filmati; 

- SCOPRI LE TERME: le caratteristiche del parco termale in merito a salute e benessere, con 
corredo di testi, fotografie e filmati; 

- SERVIZI: presentazione dei vari servizi offerti dalla struttura termale, con corredo di testi, 
fotografie e filmati; 

- TERRITORIO:presentazione della Città di Galatro e delle sue attrattive turistiche e paeseggistiche, 
con corredo di testi, fotografie e filmati; 

- AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE: elenco di tutti I documenti da rendere disponibili a livello 
istituzionale. La sezione è dotata di un indice con numerose voci per richiamare I file richiesti. 

- ALBO PRETORIO ON-LINE: sezione destinate ad accogliere le informative riguardanti le determine 
e i bandi emessi dalla Società; 

- PRIVACY: sezione che raccoglie tutti gli adempimenti previsti; 
Ritenuto di procedere nei confronti della Primacom s.r.l. Via Flaminia , 342/B-Roma SS Via F.Marino, 
87040 Zumpano- P.Iva 15419411002 ritenendo congrua l'offerta economica;  
Dato atto che si procederà all'affidam Primacom s.r.l. Via Flaminia , 342/B-Roma SS Via F.Marino, 87040 
Zumpano- P.Iva 15419411002;  
Ritenuto di approvare tale preventivo e di affidare i sopra menzionati servizi alla ditta Primacom s.r.l. Via 
Flaminia , 342/B-Roma SS Via F.Marino, 87040 Zumpano- P.Iva 15419411002 tenuto conto della 
congruità del prezzo offerto; 
Ritenuto di procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto ai sensi del d. lgs n. 50/2016; 
Ritenuto che la fattispecie contrattuale non prevede l'acquisizione del CUP;  
Acquisito il codice CIG  Z293A46F3A 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e smi:  
- il fine che si intende perseguire con il successivo contratto è quello di affidare l’incarico per l’ideazione 
e realizzazione del website della Società Terme di Galatro Srl;  
– il valore economico massimo del servizio, è pari a complessivi € 2.000,00 oltre IVA al 22%;  
– ai fini della stipula del contratto si applica l’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016;  
– le clausole ritenute essenziali sono l'espletamento del servizio richiesto;   
 

L’Amministratore Unico Dott.Domenico Lione, nominato con delibera assembleare del 11.07.2022 
 

DETERMINA 

Di dare atto che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si 

intende qui integralmente richiamata ed approvata; 

1)di avviare ai sensi dell'art. 32 del D.lgs. 50/2016 e smi il procedimento di selezione dell'offerta 

e dell'OE cui affidare il servizio di procedendo ai sensi dell'art. 1 co. 2 lettera a) del D.L. 76/2020 

e smi;  

2) di approvare il preventivo trasmesso dalla Primacom Srl per la realizzazione del website della 

società;  

3) di affidare il servizio di realizzazione del website dello stabilimento termale “Fonti S.Elia”al 

valore economico di euro 2.440,00 di cui euro 2.000,00 per la realizzazione del sito ed euro 



 3 

440,00 per Iva, alla Primacom Srl . Via Flaminia , 342/B-Roma SS Via F.Marino, 87040 Zumpano 

- P.Iva 15419411002;  

4) Di nominare RdP della presente procedura se medesimo, nella qual qualità sono demandati i 

conseguenti provvedimenti;  

5) Di Disporre la pubblicazione della presente sul sito istituzionale di questa società sez. 

"Amministrazione Trasparente"; 

 

L’Amministratore Unico 

(Dott. Domenico Lione) 

 

 

 

        

 

 


